

মলুটি গ্রাম।

১৮৫৫ খ্রীষ্টাব্দের আগে মলুটি গ্রাম ছিল ততকালীন বীরভূম জেলার ময়ূরেশ্বর থানার অধীনে। এরপর যখন সাঁওতাল বিদ্রোহ হয়, সৃষ্টি হয় সাঁওতাল পরগনা। তখন মলুটি গ্রাম সাঁওতাল পরগনার অন্তর্ভুক্ত হয়।

রাঙ্গপুরহাট থেকে ১৪ কিমি, তারাপীঠ রোড রেল স্টেশন থেকে ১০ কিমি আর মল্লারপুর রেল স্টেশন থেকে ১৩ কিমি দূরত্বে এই গ্রাম ঝাড়খণ্ডের দুমকা জেলায় অবস্থিত।

এখানে অবস্থান করছেন ব্রহ্মময়ী মৌলীক্ষ্যা মা।

মলুটি গ্রামের মহিমা এই যে, এখানে ছিলেন সাধক বামাখ্যাপা।

একটি গ্রাম, সেখানে কত না মন্দির। দিব্যরাত্র কাঁসর ঘন্টা। আধ্যাত্মিক এক পরিবেশ।

মা কালীর আরাধনার জন্য বিখ্যাত এই গ্রাম। কার্তিক মাসের দক্ষিণা কালী পূজা মলুটি রাজবনফশের একমাত্র উৎসব। মলুটির রাজারা ছিলেন শক্তিমন্ত্রে বিশ্বাসী।

বিশদে পরে যাব।

আজ শুভ দীপাবলী।

Maluṭi Village.

Before 1855 Ad Village was under mayūrēśbara thana of birbhum district. After that, when there was a revolt, it was created by sanchi parganas. Then the village was included in the village of santhal.

The Village is located in dumka, 10 km from tarapith road railway station and 13 km from mollarpur railway station, the village is located in dumka district of jharkhand.

The Mother of mother is located here.

This is the glory of the village of maluṭi, here was the saints.

A Village, how much not temple there. Many many happy returns of the day. A spiritual environment.

This village is famous for the worship of maa kali. The South Kali Puja festival is the only festival of the month of kartik. The Kings of the house were believed in the power minister.

I'm going to go back.

Many many happy returns of the day happy birthday to you